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Tilskudd til bruk av helikopter for leiting etter sau 
Fylkesmannen viser til telefonsamtale med gårdbruker Finn David Lund i Grane kommune 
den 7. november 2018 hvor vi ga muntlig tilsagn om bruk av inntil kr 30 000,- til bruk av 
helikopter til leiting etter sau i Svenningdal vest.  
 
Dette brevet er en skriftlig bekreftelse på muntlig gitt tilsagn. Etter avtale med Lund gis 
tilskuddet til Helgeland Landbrukstjenester som har koordinert FKT-tiltak i sauenæringa i 
Grane denne sommeren. 
 
Vedtak 
Fylkesmannen gir med dette tilskudd på kr 30 000,- til ekstraordinær sanking / leting etter 
sau med helikopter i beiteområdene til Finn David Lund og Sten Ruben Lund i perioden 7. – 
11. november 2018.  
 
Bakgrunn og begrunnelse 
Søknaden er behandlet med hjemmel i forskrift av 1. januar 2013 om tilskudd til 
forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak.  
 
Det har vært et betydelig tap av sau til bjørn i beiteområdene i Svenningdal vest denne 
sommeren. Tall fra Rovbase viser at det er påvist 16 tap av sau til bjørn i dette beiteområdet.  
 
Situasjonen i det aktuelle området ble drøftet på et møte mellom forvaltning og beitenæring 
den 26. september i år. Under møtet ble det stilt spørsmål om muligheten for å bruke FKT-
midler til sankehjelp. Helgeland Landbrukstjenester har i brev av 27. februar i år fått tilsagn 
om inntil kr 120 000,- i FKT-midler for beitesesongen 2018 til utvida tilsyn med vokterhund og 
utvida tilsyn ved akutte tap i Grane, fortrinnsvis ved bruk av kadaverhund. I brev av 2. 
oktober godkjente vi at ubrukte midler av dette tilsagnet kunne brukes for å effektivisere 
sankinga i beiteområdene til Finn David Lund og Sten Ruben Lund. Finn David Lund har nå 
søkt om tilleggsbevilgning for å dekke utgifter til bruk av helikopter for å leite etter sau langt til 
fjells.   
 
I vår vurdering av saken legger vi vekt på omfanget av dokumenterte tap av sau til bjørn og 
tall i søknader om rovvilterstatning som viser at de totale tapene er svært store i de to 
berørte besetningene. Med tap til bjørn gjennom store deler av beitesesongen kan det 
tenkes at dyr er skremt ut av det normale beiteområdet og dermed vanskelig å finne. 
Helikopter kan være et virkemiddel for å få oversikt over utilgjengelige fjellområder. 



Side 2 av 2

Samtidig vil vi påpeke at det er dyreeiers ansvar å ha et tilstrekkelig godt tilsyn med dyr på 
utmarksbeite, samt å tilpasse sankingen til beitekvalitet, værforhold og rovviltsituasjon. For 
tiltak som går utover det som med rimelighet kan forventes iverksatt av brukeren, kan det 
offentlige stille til rådighet midler til aktuelle forebyggende tiltak. Vi har forståelse for at 
sanking i et område med bjørnetap kan være svært krevende. Værforholdene i høst med 
mye nedbør og flomstore elver har også gjort sankeforholdene vanskelige. Men vi mener 
likevel det er grunn til å stille spørsmål om det er prioritert tilstrekkelig med ressurser til 
sankearbeidet i dette området.  
 
Rapportering og utbetaling  
Rapportering på bruk av disse midlene skal inngå som en del av rapporteringen på bruken 
av de øvrige FKT-midlene som er tildelt Helgeland Landbrukstjenester. Vi ber om at det 
redegjøres for hvilke typer tiltak som er iverksatt for å effektivisere sankinga i området, og om 
resultatene fra denne innsatsen. Tilskuddet vil bli utbetalt etterskuddsvis når det er sendt inn 
sluttrapport med regnskap.  
 
Saksopplysninger  
Fylkesmannen understreker betydningen av en god rapportering med hovedvekt på om 
tiltaket har hatt en tapsforebyggende effekt. Regnskapsbilag skal oppbevares i minst 10 år 
eller i henhold til Regnskapsloven dersom mottaker er underlagt denne. Kontrolltiltak kan bli 
iverksatt av Fylkesmannen eller Riksrevisjonen for å sikre at bruken av midlene har skjedd i 
samsvar med forutsetningen.  
 
Klage 
Dette vedtaket kan påklages innen tre uker etter mottatt brev. Eventuell klage skal angi det 
vedtak det klages over, og den eller de endringer som ønskes. Klage skal sendes til 
Fylkesmannen i Nordland, Statens hus, 8002 Bodø. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Tore Vatne (e.f.)  
seksjonsleder Øyvind Skogstad 
 seniorrådgiver 
 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift. 
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